CAPUT XLVIII.

Vita abbatis Ammonæ (96), et eorum qui cum ipso erant.

Vidimus autem alium quoque virum Thebaide, no- mine Ammonam (*Ruff., l. 11, cap. 3*), Patrem ter- **C** mille monachorum: quos etiam nominabat Taben- nesiotas, qui habebant magnum vitæ agendæ institu- tum, ut qui et ovillas pelles ferrent, et vultu tecto comederent, et se deorsum inclinantes, ne quis proximum comedentem aspiceret; et tantum exercerent silentium, ut viderentur esse in solitudine, unoquo- que occulte peragente suum vitæ institutum; solum autem specie quadam in mensa sederent, conantes se invicem latere. Aliqui enim ex his semel vel bis manum ori admovebat, tangentes panem vel oleum, vel aliquid ex iis quæ erant apposita, et cum de uno- quoque obsonio semel gustassent, contenti erant hoc alimento; alii autem panem sensim mandentes, alia autem accipientes citra simulationem, sic persevera- bant; alii autem jusculum ter tantum degustabant, **D** reliquis autem abstinebant. Quæ cum, ut erat con- sentaneum, essem admiratus, non prætermisi eam quæ ex eis capitur utilitatem.

CAPUT XLIX.

De abbate Be (97).

Vidimus autem alium quoque senem, qui lenitate superabat omnes homines, nomine abbatem Be (*Ruff., l. 11, cap. 4*): de quo affirmabant fratres qui apud ipsum versabantur, eum nunquam jurasse, nun- quam de aliquo mentitum esse, neque aliquo verbo increpasse, neque iratum fuisse; erat enim ejus vita valde quieta, et mores mansueti, ut qui statum ha- beret angelicum; erat autem valde quoque humilis,

A et seipsum vilipendens. Cum nos autem multum re- garemus, ut adhortatorium nobis sermonem diceret, vix in animum induxit ut nobis pauca dissereret de mansuetudine. Is, cum hippopotamus aliquando vastaret vicinam regionem, stans prope fluvium, roga- tus ab agricolis, visa bellua ingentis magnitudinis, ei præcepit, dicens: Denuntio tibi in nomine Jesu Christi, ne amplius vastes hanc regionem. Illa autem tanquam ab angelo loco pulsa, omnino evanuit. Sic etiam aliquando abegit crocodilum.

CAPUT L.

De abbate Theona (98).

Vidimus etiam alium non procul a civitate, in soli- tudine, nomine Theona, virum sanctum, in domun- cula seorsum inclusum, qui tempore triginta anno- rum silentium exercuerat (*Ruff., lib. 11, cap. 6*). Is cum plurimas virtutes perageret, habebatur ab eis pro propheta. Exibat enim ad ipsum per dies singu- los multitudo ægrotantium, quibus manus imponens per fenestram, dimittebat eos abire salvos. Licebat enim videre ipsum habentem vultum angeli, ætatis oculis, et totum plenum maxima gratia. Is, cum non multo ante tempore latrones eum noctu invasis- sent, existimantes se multum auri apud eum inven- turos, et vellent eum occidere, precatus est, et man- serunt immobiles ad portas ejus usque ad matutinum. Cum turbæ autem mane ad eum accessissent, et eos igni mandare in animo haberent, unum tantum ver- bum ad eos est locutus: Sinite eos abire sanos; sin minus, a me fugiet gratia curationum. Il vero ipsum audierunt; non audebant enim contra eum dicere, et protinus abiere latrones ad ea quæ erant circumcirca monasteria, mutati moribus, et de iis quæ fecerant ducti pœnitentia. Erat autem vir eruditus in triplici gratia sermonum, in scriptis Romanis, Græcis, et Ægyptiacis, sicut a multis et ab illo ipso audimus. Cum enim nos agnovisset esse hospites, scribens in tabella, Deo propter nos egit gratias. Comedebat autem semina non cocta. Noctu autem, ut aiunt, egre- diebatur e cella, et congregabatur cum feris, et eas perabat ex ea quam habebat aqua. Erat enim videre vestigia bubalorum, et onagrorum, et quarumdam caprearum, circa ejus monasterium, quibus semper delectabatur.